Vos ergo prescriptum conversationis propositumm) de corde puro et conscientia bona 
et fide non fictan) taliter observetis, ut eto) Deo gratum obsequium et hominibus utile 
prebeatis exemplum.

Datum Signie, X Kal. Augusti, pontificatus nostri anno quintodecimo.

vgl. Tit 1, 9

Lc 18, 1
1Th 5, 17
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h) (et) über der Zeile nachgetragen.  i) mor(um); nostrorum bei Bosquet und Migne; s. auch Br. 
XIII 94 Bd. 13 S. 167 Z. 33.  j) sacramenti; sacramenta bei Bosquet und Migne.  k) Migne: deportate.  
l) Bosquet, Migne: tollendo.  m) p(re)po(s)itum; propositum bei Bosquet und Migne.  n) Bosquet: 
facta.  o) Fehlt bei Bosquet und Migne. 

40

3) Vgl. die diesbezügliche Ermahnung an die Katholischen Armen: Br. XII 69 Bd. 12 S. 121 Z. 
13–23.
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138.
Innocenz III. ermahnt das Volk von Alessandria, das Bündnis mit dem exkommunizierten Ex-
Kaiser O(tto) zu lösen und zum Gehorsam der römischen Kirche zurückzukehren, und droht 
im Weigerungsfall mit dem Verlust aller kirchlichen Privilegien.

Segni, 1212 Juli 13.

Reg. Vat. 8, fol. 104v–105r <Nr. 138 bzw. 134>.
Bosquet 403, Nr. 136 (!) = Baluze II 657, Nr. 138 = Migne, PL, 216, 650, Nr. 138. – Potth. Reg. 

4561; BFW 6132.

Populo Alexandrino spiritum consilii sanioris1).

Apostolicea) sedis erga vos ab ipsis civitatis vestre primordiis gratiam et favorem ipsius 
quoque civitatis vocabulum protestatur, quam felicis memorie Alex(ander) papa, predeces-
sor noster, utpote novam plantationem ecclesie tanta caritatis prerogativa dilexit, ut in per-
petuam sue gratie ac vestre devotionis memoriam eam suo curaveritb) nomine insignire2). 
Qualiter autem nos eius in vestra exaltatione vestigia non solum imitati fuerimus, verum 
etiam supergressi, licet operibus vos exhibeatis immemores, in vestris tamen cordibus me-
mores, sicut credimus, permanetisc), quippe cum talia sint, que vobis contulimus, ut eorum 
nullo debueritis tempore oblivisci. Miramur igitur * nec satis admirantes sufficimus admi-
rari, quod conversi in artumd) perversum et [in]e) reprobum sensum dati sic cito recessistis 
a fidelitate nostra et sancte Romane ecclesie matris vestre, cui non solum debita minime 
prestitistis, verum etiamf) in impiorum consilium abeuntes facti estis innimici eius in capite 
impugnantes eam una cum persecutoribus eius et O(ttoni), tirampnog) excommunicato et 
meledicto3), in nostram iniuriam et animarum ac rerum vestrarum periculum adherentes.